ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠNH ĐÔNG

Số:        /UBND-VP

V/v tiếp tục tuyên truyền, phổ

biến các văn bản có liên quan

đến Chỉ số cải thiện chất lượng

quy định của pháp luật, Chỉ số

chi phí tuân thủ pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạnh Đông, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

-  Ban lãnh đạo các ấp.

Thực hiện Công văn số 1805/STP-XDTHPL ngày 18/9/2025 của Sở Tư

pháp tỉnh An Giang về việc tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các văn bản có liên

quan đến Chỉ số cải thiện chất lượng quy định của pháp luật, Chỉ số chi phí tuân

thủ pháp luật.

Ủy ban nhân dân xã phổ biến các tài liệu điện tử bao gồm: Nghị quyết số

27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt

Nam trong giai đoạn mới; Công văn số 825-CV/BCSĐ ngày 19/7/2024 của Ban

cán sự Đảng bộ Tư pháp về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất

lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật; Công

văn số 832-CV/BCSĐ ngày 05/8/2024 của Ban cán sự Đảng bộ Tư pháp về việc

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị định số 56/2024/NĐ-CP và Nghị định số

59/2024/NĐ-CP của Chính phủ; Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu

quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển”; Quyết định số 1574/QĐ-TTg ngày

21/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (đính kèm tài liệu) đến mọi cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã Thạnh Đông được

biết thông tin.

Ủy ban nhân dân xã trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý tiếp tục tổ chức phổ biến, tuyên truyền; rà soát;

tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các văn bản nêu

trên (nếu có) và gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân xã)1 trước ngày 30/9/2025 để tổng hợp, báo cáo Sở Tư

pháp.

 1 Bà Tạ Mỹ Lan Trinh, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, Mail:

tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn, Zalo 0907.189.039.

mailto:tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn

2

Rất mong Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT.UBND xã;

- LĐVP và CCVP;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, tmltrinh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Đáng

		2025-09-24T21:29:57+0700

		2025-09-25T08:59:18+0700

		2025-09-25T09:30:06+0700
	Dương Quang Đáng

		2025-09-25T10:13:28+0700

		2025-09-25T10:13:29+0700

		2025-09-25T10:13:29+0700